



Marts 2023

**2022**

Kære medlemmer,

Årets generalforsamling ligger lige rundt om hjørnet og traditionen tro er det også tidspunktet at stoppe op og reflektere over det forgange år - og 2022 blev i den grad kontrasternes år.

2022 lagde fra land med Covid-restriktioner og en fortsat lock-down af det danske samfund i hele januar. Og så, fra den ene dag til den anden, åbnede samfundet fuldstændig op 1. februar. En åbning, hvor vi alle spændte stod klar i startboksen, i håb om at få vores normale hverdag tilbage. Men glæden var kort. For i slutningen af februar 2022 invaderede Rusland, Ukraine, og krig i Europa var en realitet. Krigen i Ukraine kom til at påvirke vores hverdag på mange parametre - men hårdest ramt var, og er, de ukrainske flygtninge og de indbyggerne der blev tilbage. Så hvad end vi kan bidrage med af hjælp til det ukrainske folk – stort som småt – bliver i allerhøjeste grad værdsat. Mere om det senere i beretningen.

Når man oplever noget så rædselsfuldt som en krig så forstummer næsten alle andre problemer. De virker små og ligegyldige til sammenligning. Men situationen er jo bare, at vi jo uagtet står over for at skulle løse dem. På trods af krig, død og ødelæggelse. Og, vores svømmeskole er i den grad blevet påvirket af den volatilitet som 2022 trak med sig.

Stigende renter, høj inflation og skyhøje energipriser blev den nye hverdag for os danskere. Og det sætter sig i økonomien. Både for private, erhvervslivet og det offentlige. Mange er blevet hårdt spændt for økonomisk og det mærker vi i vores medlemstal. Der er flere som ikke længere har råd til børnenes fritidsaktiviteter og svømmehallen selv har måtte lukke ned for aktiviteter for at spare penge.

Oven i det var svømmehallen delvist lukket i 4 måneder hen over sommeren (maj-september) grundet en planlagte renovering af dybe bassin. Også dette påvirker vores medlemstal.

Vi har derfor endnu engang måtte smøge ærmerne op og kæmpe for at vores svømmeskole kunne forblive. Ikke mindst for indbyggerne i Greve kommune og alle vores medlemmers skyld.

Ingen nævnt – ingen glemt. En KÆMPE tak til alle som har bidraget. Uden jer stod vi ikke der, hvor vi står i dag.

### **Svømmeskolen – hårdt arbejde ligger foran os**

En velfungerende svømmeskole er fortsat fundamentet for alt vort arbejde. Og i foråret 2022 tog vi endnu et skridt for at styrke den. Sammen med vores samarbejdspartnere, Greve og Ishøj Svømmeklub, ansatte vi en erfaren og meget kompetent svømmeskoleleder, Morten Henriksen. Morten har mere end 35 års træner- og leder erfaring inden for svømmeverdenen (*både bredde og elite*) og er derfor et perfekt match for at sikre en svømmeskole med glade & dygtige medlemmer og engagerede trænere.

Svømmeskoleleder Morten Henriksen, cheftræner Charlotte Lorentzen og næstformand Marianne Sørensen har stået last og brast for at holde snor i driften af vores svømmeskole. Jeg vil derfor gerne takke jer alle 3 for et fuldstændig enestående arbejde det seneste år. Et år hvor vi har skulle arbejde



benhårdt for at få medlemmerne tilbage til bassinerne efter to år med Covid-19 som følgesvend. Vi er godt på vej – men desværre ikke tilbage på tidligere års medlemstal. Lad os håbe 2023 bringer mere fremgang på den front.

Som nævnt i indledningen medførte krigen i Ukraine også, at vi i Danmark åbnede vores samfund for rigtig mange ukrainske flygtninge. Mennesker som, på flugt, skulle forsøge at skabe en hverdag langt væk fra deres normale og trygge rammer. Jeg er derfor umådelig stolt over at være en del af Tune IF, som fra første færd engagerede sig i inkluderingen af de ukrainske flygtninge i vores samfund. Og også i svømmeafdelingen åbnede vi dørene for flere børn som ønskede at fortsætte med svømmeundervisningen, som hvis de havde været derhjemme - og teknologgien hjalp os heldigvis igennem de sproglige udfordringer. Lad os håbe at de mange flygtninge snart kan vende hjem til deres vante rammer, men indtil da, er de mere end velkomne i vores svømmeklub!

Dernæst vil jeg gerne sige tak til vores mange dygtige og engagerede trænere. Uden jer ingen svømmeskole. I gør en forskel i hverdagen for alle vores medlemmer.

I 2022 havde vi glæden af 68 hold i vintersæsonen. Deltagerne mødte op, *hver uge det var muligt*, for at blive bedre til at svømme - undervist og guidet af knap 32 trænere og hjælpetrænere.

Desværre betød renoveringen af de to midterste bassiner i 2021, at det ikke var muligt at gennemføre vores normale sommerundervisning i 2022. Vores ordinære sæson måtte nemlig skubbes og sluttede først ultimo maj 2022 - halvejs inde i perioden for sommersvømningen.

### **Aqua Camp**

Sommerens Aqua Camp 2022 blev også gennemført i en reduceret udgave grundet renovering – nu bare af det dybe springbassin. På to uger havde vi 80 dejlige børn til låns i to x fem dage. Et stort hold af vores dygtige trænere skabte igen en uge fuld af oplevelser, som jeg er helt sikker på, at alle deltagere husker med glæde.

I 2022 afprøvede også Aqua Camp koncept i både vinter- og efterårsferien. Begge uger tilbød svømme camps, med 3 dages svømmeundervisning. Her havde vi 44 og 41 glade børn som deltog. Dette koncept vil vi afgjort videreføre, da vi kan se, at der er efterspørgsel efter det, og vi har fået meget fine tilbagemeldinger fra flere af de deltagende børns forældre.

Ocean Rescue Camp 2022 måtte vi desværre prioritere ikke at gennemføre. Dette grundet mangel på ressourcer. Lad os om 2023 måske kan åbne muligheden igen. Under alle omstændigheder glæder vi os til at byde nye børn velkommen til vores forskellige Aqua Camps i 2023.

### **Vores samarbejde i GTI**

Belinda og jeg repræsenterer fortsat Tune IF, Svømmeafdeling i GTI's Forretningsudvalg (FU).

COVID-19 pandemien har naturligvis også lagt en tung dyne over vores elitære satsning. To års restriktioner medfører frafald af svømmere i eliteafdelingen og det påvirker in-flowet af nye talenter fra svømmeskolerne. Vores chefræner og træner-teamet i GTI har også i 2022 arbejdet hårdt i perioden for at navigere den daglige træning, træningslejre og stævner efter de muliges kunst. Og herfra skal også lyde en kæmpe stor tak til Bodil Nielsen og personalet fra Greve Svømmehal for den samarbejdsvilje der er udvist. Det har været med til at gøre en forskel.



Jeg håber, at 2023 bringer mere stabilitet med sig, således, at vi også på den elitære front fortsat kan være repræsenteret både på den nationale og den internationale scene.

### **Fremtiden er udfordret af mangel på frivillige kræfter**

Som resten af "Forenings-Danmark" er vi Tune IF, Svømmeafdeling og GTI også dybt afhængige af ildsjæle og frivillige kræfter. Det er fundamentet for foreningslivet. Blot må vi konstatere, at frivillige ikke hænger på træerne, og situationen efter Covid-19 er blevet forværret. Det kræver benhårdt arbejde at motivere folk til at bidrage. Faktisk anser jeg dette som en af de største risk vi har, i forhold til, på længere sigt at opretholde vores svømmeafdeling.

Flere frivillige bliver derfor et fokusområde for de kommende år.

Foruden frivilligheden, er fastholdelse af vores instruktører og udvikling af undervisningen i fokus for vores fremadrettede samarbejde. En ting er sikkert, vores klubs eksistens er baseret på, at undervisningen er tidssvarende og instruktørerne i top, alt sammen så vi får solgt alle vores pladser – ikke mindst til glæde for alle de børn og unge som lærer at svømme.

### **Vandkapacitet – nødvendigheden bliver ikke mindre**

Et af initiativerne fra strategi drøftelserne er arbejdet på at udvide Greve Svømmehals (GSH) vandkapacitet. GSHs brugere kæmper om den eksisterende kapacitet og behovet for mere vand bliver større og større. Ikke kun for klubber og foreninger, men for borgerne i Greve kommune.

Undersøgelser viser, at vi i Greve ligger som en af de dårligst placerede kommuner i Danmark når man ser på vandkapacitet i forhold til indbyggere i kommunen. Og det endda i en kommune som ligger ud til kysten – det må og skal vi ændre på.

Den økonomiske udvikling det seneste år har dog ikke just gjort projektet nemmere at gennemføre. Kommunerne presses økonomisk og driftsomkostningerne er eksploderet grundet stigende energipriser. Kasper Ernst fra vores bestyrelse arbejder fortsat på mulige løsningsmodeller, som også er afgørende for "vand-fremtiden" i Greve kommune.

### **Afrunding**

Ved udgangen af 2022 havde vi i Tune IF Svømmeafdeling 617 medlemmer

Resultatet for 2022 blev et underskud på kr. 29.714 hvilket bestyrelsen anser som acceptabelt i lyset af den meget ekstraordinære situation vi har været i gennem 2022. Men der er fokus på at ændre billedet for 2023.

Afslutningsvis vil jeg gerne takke mine kollegaer i bestyrelsen, som sammen med mig lægger et stort engagement i arbejdet for svømmeskolen og GTI. Et arbejde som er forudsætningen for at tingene fungerer, så uden jer igen svømmeafdeling.

**Derfor stor tak for jeres bidrag til bestyrelsesarbejdet og også en stor tak til Pauli Christensen fra Tune IF for altid at bakke os og vores tanker op.**

Camilla Beckmann  
Formand